
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
 Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna  

UFFICIO VI – Ambito territoriale per la provincia di Sassari 
 

*************************************************** *************************************************** * 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – Fax n. 079-224044 
E-MAIL: segrcsa.ss@istruzione.it – Sito Web:www.csass.it 

 
Prot. M.P.I. AOOUSPSS.REG.UFF.N. 14546 Sassari,    20/09/2010            

 
 

IL DIRIGENTE 

 
VISTOVISTOVISTOVISTO    Il C.C.N.I. sottoscritto in data 15/07/2010 sulle utilizzazioni e assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2010/11, e, in 
particolare, l’art. 6/bis nella parte in cui prevede l’utilizzazione, a domanda, 
presso i licei musicali di nuova istituzione, dei docenti appartenenti alle classi di 
concorso A031, A032 E AO77, in possesso dei titoli previsti nella nota n. 5358 del 
25.05.2010 – allegato E – tabella licei; 

     
VISTIVISTIVISTIVISTI    Gli organici provinciali delle scuole ed istituti di istruzione secondaria di 2° 

grado; 
 

VISTEVISTEVISTEVISTE    Le istanze prodotte; 
 

TENUTO CONTOTENUTO CONTOTENUTO CONTOTENUTO CONTO    Della disponibilità, presso il Liceo Musicale istituito presso il Liceo Classico 
“Azuni” di Sassari, di spezzoni orario da impiegare nelle operazioni di 
utilizzazione previste dal citato art. 6/bis, derivati dalla conclusione delle 
procedure di adeguamento dell’organico di diritto alla  situazione  di fatto relativa 
all’ A.S. 2010/11; 
 

ATTESAATTESAATTESAATTESA    La necessità di procedere alla formalizzazione delle determinazioni assunte in 
relazione alla mobilità annuale per l’anno scolastico 2010/11; 
 

DECRETA 

 

                    Per le motivazioni indicate in premessa, il personale docente della Scuola Secondaria di 
1° grado, di cui all’allegato elenco, parte integrante del presente provvedimento, titolare della classe 
di concorso A077, in servizio presso gli istituti di istruzione secondaria di 1° grado, è utilizzato, per 
l’anno scolastico 2010/11, in applicazione del disposto di cui all’art. 6/bis del CCNI sottoscritto in 
data 15.07.2010, presso il Liceo Musicale istituito presso il Liceo Classico “Azuni” di Sassari –sugli 
spezzoni orari disponibili, per la classe di concorso A077, presso detta sede. 
                 Avverso il presente atto è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del 
lavoro previo tentativo di conciliazione dinanzi all’Ufficio provinciale del lavoro, ai sensi dell’art. 65 
ss D.Lgs n° 165/01, ovvero previa attivazione della procedura prevista dall’ art. 135 del CCNL, 
comparto Scuola, sottoscritto in data 29/11/07. 

I Dirigenti Scolastici delle Istituzioni scolastiche, sedi di titolarità dei docenti interessati 
alla procedura di utilizzazione in argomento, procederanno alla copertura degli spezzoni orario 
resisi disponibili, secondo le indicazioni di cui alla circolare ministeriale n. 7521 del 06.08.2010, 
recante le istruzioni e le indicazioni operative operanti in materia di supplenze al personale docente, 
educativo ed ata per l’anno scolastico 2010/11.  

 IL DIRIGENTE 

 (Vincenzo Tortorella) 

 ES/ 

                                                                                                   


